



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAPIRÁ-CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREDEIRO

PRECÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 - SESA - SPP

READEQUADA DE PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE CONSUMO; MEDICAMENTOS; MEDICO-HOSPITALARES; LABORATORIAL ODONTOLÓGICO E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL. JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBAPIRÁ/CE.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA      | VL UNIT    | UNITÁRIO POR EXTENSO                      | VL TOTAL      | EXTENSO TOTAL   |
|------|--|---------|-------|------------|------------|---|---------------|---|
| 1    | ALCOOL LÍQUIDO 97% LITRO   | LTR     | 200   | ITAIA      | R\$ 8,50   | oito reais e cinquenta centavos           | R\$ 1.700,00  | um mil, setecentos reais                                      |
| 2    | ÁGUA OMBENADA 10 VOLUMES Especificação: Embalagem: Frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.   | LTR     | 200   | FARMAX     | R\$ 6,30   | seis reais e trinta centavos              | R\$ 1.260,00  | um mil, duzentos e sessenta reais                             |
| 3    | ETER 1000 ML   | LTR     | 110   | RIOQUÍMICA | R\$ 40,10  | quarenta reais e dez centavos             | R\$ 4.411,00  | quatro mil, quatrocentos e onze reais                         |
| 4    | ALCOOL GEL Especificação: ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI-SEPTICA, SEM ENXÁGUE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.   | LTR     | 1000  | FORTISAN   | R\$ 16,50  | dezesseis reais e cinquenta centavos      | R\$ 16.500,00 | dezesseis mil, quinhentos reais                               |
| 5    | ALCOOL ETILICO 70% Especificação: ALCOOL ETILICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTEUDO 1L  | LTR     | 1000  | ITAIA      | R\$ 6,50   | seis reais e cinquenta centavos           | R\$ 6.500,00  | seis mil, quinhentos reais                                    |
| 6    | ALCOOL ABSOLUT 99,5% Especificação: ALCOOL ETILICO 99,5% EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTEUDO 1L  | LTR     | 150   | ITAIA      | R\$ 9,15   | noze reais e quinze centavos              | R\$ 1.372,50  | um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 7    | POVIDONE DEGERMANTE 1000ML   | LTR     | 300   | VICPHARMA  | R\$ 24,50  | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 7.350,00  | sete mil, trezentos e cinquenta reais                         |
| 8    | POVIDONE TOPICO 1000ML   | LTR     | 300   | VICPHARMA  | R\$ 25,50  | vinte e cinco reais e cinquenta centavos  | R\$ 7.650,00  | sete mil, seiscentos e cinquenta reais                        |
| 9    | GEL PARA ULTRASSOM C/5LTS  | GAL     | 50    | FORTISAN   | R\$ 40,50  | quarenta reais e cinquenta centavos       | R\$ 2.025,00  | dois mil e vinte e cinco reais                                |
| 10   | GERM RID - Especificação: COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLECULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E BIGUANIDA, QUE GARANTEM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS CRÍTICAS COM MAIOR CHANCE DE RISCO DE CONTRAIR INFECÇÃO HOSPITALAR, CASAS DE SAÚDE, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLÍNICAS E POSTOS DE SAÚDE, APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS. | GAL     | 300   | RIOQUÍMICA | R\$ 73,00  | setenta e três reais                      | R\$ 21.900,00 | vinte e um mil, novecentos reais                              |
| 11   | DETERGENTE ENZIMÁTICO Especificação: A BASE DE ENZIMAS PARA LIMPEZA RÁPIDA DE SANGUE GORDUROSA PRINCIPALMENTE MÚLCO E SECREÇÕES, BODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E PH NEUTRO, FRASCO COM 1L   | FRC     | 150   | VICPHARMA  | R\$ 35,00  | trinta e cinco reais                      | R\$ 5.250,00  | cinco mil, duzentos e cinquenta reais                         |
| 12   | DETERGENTE ENZIMÁTICO Especificação: ultracorrante, eficaz para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematólogicos, compatível com marca Coulter, Embalagem com mínimo de 4l e máximo 5l, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.  | LTR     | 200   | VICPHARMA  | R\$ 33,50  | trinta e três reais e cinquenta centavos  | R\$ 6.700,00  | seis mil, setecentos reais                                    |
| 13   | LUBOL SOLUÇÃO DE 1000 A 5%   | LTR     | 720   | PROD. 9    | R\$ 124,00 | cento e trinta e quatro reais             | R\$ 89.280,00 | noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais       |

Comissão de Licitação  
3.936  
Rúbrica



| ITEM        | ESPECIFICAÇÃO   | FRC | QUANT | PROC. 9  | R\$ | VL UNIT | UNITÁRIO POR EXTENSO             | R\$ | EXTENSO TOTAL |            |
|-------------|---|-----|-------|----------|-----|---------|----------------------------------|-----|---------------|------------|
| 14          | FORMOL A 10% Especificação: FORMOL A 10%, Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.  | FRC | 20    | PROC. 9  | R\$ | 21,00   | vinte e um reais                 | R\$ | 420,00        |            |
| 15          | FORMOL 37% Especificação: FORMOL 37%, Embalagem: frasco de vidro com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.   | LTR | 150   | PROC. 9  | R\$ | 26,00   | vinte e seis reais               | R\$ | 3.900,00      |            |
| 16          | ÁCIDO ACÉTICO A 2% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.  | LTR | 500   | PROC. 9  | R\$ | 12,50   | doze reais e cinquenta centavos  | R\$ | 6.250,00      |            |
| 17          | ÁCIDO ACÉTICO A 5% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.  | LTR | 500   | PROC. 9  | R\$ | 13,50   | treze reais e cinquenta centavos | R\$ | 6.750,00      |            |
| 18          | SABÃO LÍQUIDO ANTI SEPTICO Especificação: SABÃO LÍQUIDO ANTI-SEPTICO. COMPOSIÇÃO: LAURILSULFATO DE SÓDIO, COCAMINOPROPIL BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRÃO DE COCO COM FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA. APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.  | LTR | 200   | FORTISAN | R\$ | 13,20   | treze reais e vinte centavos     | R\$ | 2.640,00      |            |
| 19          | SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML   | LTR | 500   | FORTISAN | R\$ | 7,90    | sete reais e noventa centavos    | R\$ | 3.950,00      |            |
| 20          | ALCOOL 70% Especificação: Para desinfecção hospitalar, frasco fixo e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acido antimicrobiano para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada; laudo de ação antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável. Embalagem: de 01 litro. | FRC | 1.600 | ITALIA   | R\$ | 6,60    | seis reais e oitenta centavos    | R\$ | 10.560,00     |            |
| 21          | ALCOOL ABSOLUTO 99,5% Especificação: Mínimo 99,5 % de pureza. Embalagem: frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | LTR | 600   | ITALIA   | R\$ | 7,90    | sete reais e noventa centavos    | R\$ | 4.740,00      |            |
| VALOR TOTAL |   |     |       |          |     |         |                                  |     | R\$           | 218.628,50 |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA | VL UNIT | UNITÁRIO POR EXTENSO | R\$                                    | EXTENSO TOTAL |           |
|------|--|---------|-------|-------|---------|----------------------|--|---------------|-----------|
| 1    | ABSORVENTE HIGIENICO COM BEL POS PART.   | PCT     | 400   | MAM   | R\$     | 8,00                 | oito reais                             | R\$           | 3.200,00  |
| 2    | FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO G Especificação: FRALDA descartável geriátrica, tamanho G, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela palmérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. | PCT     | 500   | MAM   | R\$     | 11,00                | onze reais                             | R\$           | 5.500,00  |
| 3    | FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO M Especificação: FRALDA descartável geriátrica, tamanho M, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela palmérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. | PCT     | 500   | MAM   | R\$     | 11,00                | onze reais                             | R\$           | 5.500,00  |
| 4    | FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA TAMANHO P Especificação: FRALDA descartável geriátrica, tamanho P, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela palmérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde. | PCT     | 500   | MAM   | R\$     | 11,00                | onze reais                             | R\$           | 5.500,00  |
| 5    | FRALDAS DESCARTAVELIS TAMANHO M  | PCT     | 500   | MAM   | R\$     | 10,00                | dez reais                              | R\$           | 5.000,00  |
| 6    | FRALDAS DESCARTAVELIS TAMANHO P  | PCT     | 500   | MAM   | R\$     | 10,00                | dez reais                              | R\$           | 5.000,00  |
| 7    | FRALDAS DESCARTAVEL TAMANHO G Especificação: Fraldas descartável infantil, alta absorção, pacote com 8 unidades tamanho G  | UND     | 500   | LIPPY | R\$     | 4,50                 | quatro reais e cinquenta centavos      | R\$           | 2.250,00  |
| 8    | FRALDAS DESCARTAVELIS INFANTIL EGG PACOTE C/70   | PCT     | 2.600 | LIPPY | R\$     | 5,42                 | cinco reais e quarenta e dois centavos | R\$           | 14.092,00 |
| 9    | FRALDA DESC. GERIÁTRICA C/BARRERAS PROTETORAS DE GEL TAM "G"   | PCT     | 200   | MAM   | R\$     | 10,00                | dez reais                              | R\$           | 2.000,00  |
| 10   | FRALDA DESC. GERIÁTRICA C/BARRERAS PROTETORAS DE GEL TAM "M"   | PCT     | 200   | MAM   | R\$     | 10,00                | dez reais                              | R\$           | 2.000,00  |
| 11   | FRALDA DESC. INFANTIL C/BARRERAS PROTETORAS DE GEL TAM "P"   | PCT     | 200   | MAM   | R\$     | 4,50                 | quatro reais e cinquenta centavos      | R\$           | 900,00    |
| 12   | FRALDAS DESCARTAVELIS ADULTO M PACOTE C/7  | PCT     | 1.700 | MAM   | R\$     | 10,00                | dez reais                              | R\$           | 17.000,00 |



| ITEM        | ESPECIFICAÇÃO                             | UNIDADE | QUANT | MARCA      | VL UNIT   | UNITÁRIO POR EXTENSÃO | VL TOTAL      | EXTENSÃO TOTAL             |  |
|-------------|---|---------|-------|------------|-----------|-----------------------|---------------|----------------------------|--|
| 13          | FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO M PACOTE C/8  | PCT     | 1.700 | MAX        | R\$ 10,00 | dez reais             | R\$ 17.000,00 | dezesete mil reais         |  |
| 14          | FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO P PACOTE C/8  | PCT     | 1.700 | MAX        | R\$ 10,00 | dez reais             | R\$ 17.000,00 | dezesete mil reais         |  |
| 15          | FRALDAS DESCARTÁVEIS E ADULTO PACOTE C/10 | PCT     | 700   | MAX        | R\$ 10,00 | dez reais             | R\$ 7.000,00  | sete mil reais             |  |
| 16          | FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE M          | PCT     | 350   | TOTAL PLUS | R\$ 10,00 | dez reais             | R\$ 3.500,00  | três mil, quinhentos reais |  |
| 17          | FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE P          | PCT     | 350   | TOTAL PLUS | R\$ 10,00 | dez reais             | R\$ 3.500,00  | três mil, quinhentos reais |  |
| VALOR TOTAL |   |         |       |            |           |                       |               | R\$ 115.942,00             | cento e quinze mil, novecentos e quarenta e dois reais |

| LOTE 43 - MATERIAL ODONTOLÓGICO |  |         |       |             |           |  |               |  |   |
|---------------------------------|--|---------|-------|-------------|-----------|--|---------------|--|---|
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA       | VL UNIT   | UNITÁRIO POR EXTENSÃO                      | VL TOTAL      | EXTENSÃO TOTAL                                 |   |
| 1                               | FRASCOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastas de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta. | CXA     | 200   | PROBARE     | R\$ 50,30 | cinquenta reais e trinta centavos          | R\$ 10.060,00 | dez mil e sessenta reais                       |   |
| 2                               | AGULHA BENGHAL MEDIA 30G (DESCARTÁVEL) - Especificação: CALIBRE 30G LONGA ESTERIL COM BISEL TRIFACEADO, FRISOS INTERNOS ON CANNÃO E COM CANULA ADEQUADAMENTE FLEXIVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADES   | CXA     | 200   | PROBARE     | R\$ 29,13 | vinte e nove reais e treze centavos        | R\$ 5.826,00  | cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais     |   |
| 3                               | SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - Especificação: Bocal descartável. Para Saliva. Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | CXA     | 200   | PROBARE     | R\$ 48,50 | quarenta e oito reais e cinquenta centavos | R\$ 9.700,00  | noventa mil, setecentos reais                  |   |
| 4                               | SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - Especificação: Bocal descartável. Para Saliva. Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | PCT     | 700   | SS PLUS     | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos            | R\$ 8.050,00  | oito mil e cinquenta reais                     |   |
| 5                               | SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - Especificação: Bocal descartável. Para Saliva. Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | PCT     | 510   | BIODINAMICA | R\$ 19,20 | dezenove reais e vinte centavos            | R\$ 9.792,00  | noventa mil, setecentos e noventa e dois reais |   |
| 6                               | ROLO DE ALGODÃO  | ROL     | 50    | NEIDA       | R\$ 2,30  | dois reais e trinta centavos               | R\$ 115,00    | cento e quinze reais                           |   |
| 7                               | OCULOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastas de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta.  | UND     | 50    | DANNY       | R\$ 10,30 | dez reais e trinta centavos                | R\$ 515,00    | quinhentos e quinze reais                      |   |
| 8                               | APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVA (PONTA FINA) - Especificação: Tipo microbrush c/ ponta regular esférica, confeccionado p/ fibras não absorventes e isentas de fapos acondicionados em um tubo contendo 100 Unidades   | TUB     | 300   | FG M        | R\$ 11,20 | onze reais e vinte centavos                | R\$ 3.360,00  | três mil, trezentos e sessenta reais           |   |
| 9                               | OCULOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Acrílico transparente. Pode ser usado sobre óculos normais com ajuste e regulação lateral. Lamenho único.   | UND     | 50    | DANNY       | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais                     | R\$ 2.250,00  | dois mil, duzentos e cinquenta reais           |   |
| VALOR TOTAL                     |  |         |       |             |           |  |               | R\$ 49.688,00                                  | quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais |

| LOTE 48 - MATERIAL ODONTOLÓGICO |  |         |       |       |            |  |               |  |
|---------------------------------|--|---------|-------|-------|------------|--|---------------|--|
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA | VL UNIT    | UNITÁRIO POR EXTENSÃO                                | VL TOTAL      | EXTENSÃO TOTAL                             |
| 1                               | FRASCOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastas de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta. | CXA     | 50    | KODAK | R\$ 306,54 | trezentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 15.327,00 | quinze mil, trezentos e vinte e sete reais |
| 2                               | FRASCOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastas de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta. | CXA     | 60    | KODAK | R\$ 260,00 | duzentos e sessenta reais                            | R\$ 15.600,00 | quinze mil, seiscentos reais               |
| 3                               | FRASCOS DE PROTEÇÃO LENTES - Especificação: Lentes fabricadas em policarbonato e hastas de material plástico fornecem proteção para os olhos contra impactos de partículas volantes multidirecionadas, fragmentos de metais, faíscas e luminosidade intensa. Filtra 99,9% dos raios ultra violeta. | UND     | 50    | KODAK | R\$ 25,30  | vinte e cinco reais e trinta centavos                | R\$ 1.265,00  | um mil, duzentos e sessenta e cinco reais  |

|             |                                    |      |     |         |     |       |                                  |     |           |  |
|-------------|------------------------------------|------|-----|---------|-----|-------|----------------------------------|-----|-----------|--|
| 4           | REVELADOR PARA RADIOGRAFIA 475M.VL | UNDO | 70  | KODAK   | R\$ | 26,00 | vinte e seis reais               | R\$ | 1.820,00  | um mil, oitocentos e vinte reais                     |
| 5           | COLGADURA CLIP P/RAIO X            | UNDO | 350 | TECHNEW | R\$ | 5,50  | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ | 1.925,00  | um mil, novecentos e vinte e cinco reais             |
| VALOR TOTAL |                                    |      |     |         |     |       |                                  |     |           |  |
|             |                                    |      |     |         | R\$ |       |                                  | R\$ | 35.987,00 | trinta e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais |

| LOTE 49 - MATERIAL ODONTOLÓGICO |  |         |       |         |         |                      |                                  |               |           |   |
|---------------------------------|--|---------|-------|---------|---------|----------------------|----------------------------------|---------------|-----------|---|
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO  | UNIDADE | QUANT | MARCA   | VL UNIT | UNITÁRIO POR EXTENSO | VL TOTAL                         | EXTENSO TOTAL |           |   |
| 1                               | ACIDO FOSFORICO A 37%. Especificação: Uso odontológico de esmalte. Embalagem: frasco com 10 ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.   | PCT     | 300   | ANGELUS | R\$     | 5,30                 | cinco reais e trinta centavos    | R\$           | 1.590,00  | um mil, quinhentos e noventa reais            |
| 2                               | ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE. Especificação: AMBAR/PRIME E BOND/SINGLE BOND UNIVERSAL. AGENTE DE UNIAO FOTOPOLIMERIZAVEL. MONOCOMPONENTE. PEG ESMALTE/DENTINA DO TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL. COMBINADO PRIMER E ADESIVO EM UM UNICO FRASCO DEVE CONTER RESINAS ELASTOMERICAS E ACETONA COMO SOLVENTE. VEICULO SEGURO QUE FAZ COM O O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTINARIAS. FRASCO DE 4 A 6ML. | UNDO    | 300   | MAQUIRA | R\$     | 29,00                | vinte e nove reais               | R\$           | 8.700,00  | oito mil, setecentos e noventa reais          |
| 3                               | CONTOSOL. CIMENTO PROVISÓRIO EM PÓTE COM 20G -Especificação: Com coloração semelhante a do dente, radiopaco, de endurecimento químico, a base de óxido de zinco/sulfato de zinco, desenhado a aplicações de curto prazo.   | POT     | 450   | MAQUIRA | R\$     | 13,00                | treze reais                      | R\$           | 5.850,00  | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais       |
| 4                               | FLUOR DEL USO ODONTOLÓGICO Especificação: FLUOR DEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; INDOTIPOICO EM 200 ML COM SABOR MORANGO DU TUTI-FRUIT.   | UNDO    | 150   | MAQUIRA | R\$     | 5,50                 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$           | 825,00    | oitocentos e vinte e cinco reais              |
| 5                               | FLUORIZ VERNIZ Especificação: Com flúor contendo 5% de fluoreto de sódio (equivalente a 2,25% de flúor) em uma base adesiva de resinas naturais. Frasco com 10 ml.   | UNDO    | 150   | F G M   | R\$     | 43,00                | quarenta e três reais            | R\$           | 6.450,00  | seis mil, quatrocentos e cinquenta reais      |
| 6                               | FORMIDRESOL. USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA Especificação: FORMIDRESOL. uso odontológico, para odontopediatria. Embalagem: frasco com 10ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.  | UNDO    | 150   | MAQUIRA | R\$     | 5,50                 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$           | 825,00    | oitocentos e vinte e cinco reais              |
| VALOR TOTAL                     |  |         |       |         |         |                      |                                  |               |           |   |
|                                 |  |         |       |         | R\$     |                      |                                  | R\$           | 24.240,00 | vinte e quatro mil, duzentos e quarenta reais |

| LOTE 50 - MATERIAL ODONTOLÓGICO |   |         |       |          |         |                      |   |               |           |   |
|---------------------------------|---|---------|-------|----------|---------|----------------------|---|---------------|-----------|---|
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT | MARCA    | VL UNIT | UNITÁRIO POR EXTENSO | VL TOTAL  | EXTENSO TOTAL |           |   |
| 1                               | GRANULAÇÕES COLORADAS POR CORES Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA, PRÓPRIO PARA MANDRIL CONVENCIONAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER GRAVAÇÃO COM CLASSE IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DE FABRICAÇÃO (LOGOTIPO OU NOME), caixa c/ 50 disco  | CAJ     | 50    | T D V    | R\$     | 209,00               | duzentos e nove reais                           | R\$           | 10.450,00 | dez mil, quatrocentos e cinquenta reais                           |
| 2                               | EMBOCADOR PLACA (PASTILHA) Especificação: Pastilhas com corantes orgânicos que tornam visíveis a placa bacteriana, permitindo que os pacientes possam removê-las através da escovação. Indicados para auxiliar nos tratamentos periodontais e na orientação e manutenção da higiene bucal. Apresentação: Pastilhas. Caixa contendo 20 blisters com 6 pastilhas cada. Frasco - contendo 120 pastilhas. | FEC     | 150   | MAQUIRA  | R\$     | 35,00                | trinta e cinco reais                            | R\$           | 5.250,00  | cinco mil, duzentos e cinquenta reais                             |
| 3                               | CARBONO FILME ULTRAFINO CX.C/280 FILMES   | CAJ     | 350   | 3M       | R\$     | 25,57                | vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos | R\$           | 8.949,50  | oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 4                               | CAPSULA DE AMALGAMA OUS PORÇOS COM ALTO TEOR DE COBRE Especificação: Composto de 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, com grande resistência a compressão, isento de fase gama II, indicado para restaurações dentárias. Cx.com 50 capsulas.  | CAJ     | 100   | DEVALLOY | R\$     | 255,00               | duzentos e cinquenta e cinco reais              | R\$           | 25.500,00 | vinte e cinco mil, quinhentos e zero reais                        |





| ITEM        | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT | MARCA   | VL UNIT    | UNITÁRIO POR EXTENSO                     | VL TOTAL      | EXTENSO TOTAL                                   |   |
|-------------|---|---------|-------|---------|------------|--|---------------|---|---|
| 5           | CANTINE FERRADOR DE CANDIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS - Especificação: Características verniz de secagem rápida, para tampo de cavidades e proteção das restaurações a silicato. Protege a pasta dentária nas restaurações e amálgama e a cimento, isolando-a térmica e quimicamente. Impede a ação dos líquidos bucais e evita a descoloração ou alteração das restaurações durante a fase de gelificação nas restaurações estéticas. Apresentação: frasco (5ml). | FRC     | 150   | 3M      | R\$ 27,50  | vinte e sete reais e cinquenta centavos  | R\$ 4.125,00  | quatro mil, cento e vinte e cinco reais         |   |
| 6           | CERA PARA OSSO 2,5G PCTE/1Z ENVELOPE  | CXA     | 100   | TECHNEW | R\$ 339,00 | trezentos e trinta e nove reais          | R\$ 33.900,00 | trinta e três mil, novecentos reais             |   |
| 7           | CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)  | KIT     | 1.100 | MAQUIRA | R\$ 37,50  | trinta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 41.250,00 | quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais   |   |
| 8           | EUCALUPTOL ZOML   | FRC     | 100   | MAQUIRA | R\$ 11,00  | onze reais                               | R\$ 1.100,00  | um mil e cem reais                              |   |
| 9           | ESCOVA DE ROSSOM COM PONTA ANATÔMICA PARA CONTRA ÂNGULO Especificação: USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.   | UND     | 260   | PREVEN  | R\$ 1,75   | um real e setenta e cinco centavos       | R\$ 455,00    | quatrocentos e cinquenta e cinco reais          |   |
| 10          | ESPONJA HEMOSTÁTICA H X7 X7 CX C/10   | CXA     | 820   | MAQUIRA | R\$ 69,00  | sessenta e três reais                    | R\$ 51.660,00 | cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais |   |
| VALOR TOTAL |   |         |       |         |            |  |               | R\$ 187.639,50                                  | cento e oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos |

| LOTE 53 - MATERIAL ODONTOLÓGICO |   |         |       |         |            |   |               |   |   |
|---------------------------------|---|---------|-------|---------|------------|---|---------------|---|---|
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT | MARCA   | VL UNIT    | UNITÁRIO POR EXTENSO                                      | VL TOTAL      | EXTENSO TOTAL   |   |
| 1                               | LIMALHA DE PRATA PARA USO ODONTOLÓGICO Especificação: COMPOSTA EM CADA 100G X 45G DE PRATA 24G DE COBRE 3,1G DE ESTÂNIO E SEM ZINCO PARA COMPOSIÇÃO DE LIGA DE AMALGAMA, EMBALAGEM COM 300A. EMBALAGEM DEVE CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME) EM FRASCO COM 30G                               | UND     | 150   | DUALLOY | R\$ 157,47 | cento e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos | R\$ 23.620,50 | vinte e três mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos |   |
| 2                               | LICHA DE POLIMENTO DE RESINA 3M Especificação: CADA TITA TEM UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAIS DOS DENTES ABRASIVO DE GRANULADAÇÃO GROSSA CINZA E MEDIA BRANCA TAMANHO DAS TIRAS 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. CAIXA COM 150 TIRAS  | CXA     | 150   | WALDENT | R\$ 11,00  | onze reais  | R\$ 1.650,00  | um mil, seiscentos e cinquenta reais                            |   |
| 3                               | TIRA DE AÇO Especificação: TIRA DE AÇO ODONTO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS; COMPOSTO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO; USO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.   | CXA     | 150   | WALDENT | R\$ 8,10   | oito reais e dez centavos                                 | R\$ 1.215,00  | um mil, duzentos e quinze reais                                 |   |
| 4                               | ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM DIFUSÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MOVES, EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 100ML, ACOMPANHADOS DE BICOSS APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS. | UND     | 100   | MAQUIRA | R\$ 29,00  | vinte e nove reais  | R\$ 2.900,00  | dois mil, novecentos reais                                      |   |
| 5                               | OPTRABATE 3D REGULAR REFL C 80  | CXA     | 50    | 3 M     | R\$ 157,00 | cento e cinquenta e sete reais                            | R\$ 7.850,00  | sete mil, oitocentos e cinquenta reais                          |   |
| 6                               | PLACA DE VIDRO FINA 6MM   | UND     | 20    | PREVENT | R\$ 19,00  | dezenove reais  | R\$ 380,00    | trezentos e oitenta reais                                       |   |
| 7                               | PLACA DE VIDRO MÉDIO GROSSA 10MM  | UND     | 20    | PREVENT | R\$ 25,00  | vinte e cinco reais                                       | R\$ 500,00    | quinhentos reais  |   |
| 8                               | FO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE ZCM - Especificação: Tipo triangular contante e cilíndrico, modelo trançado. Obtido a partir de seda purificada natural e trançada com revestimentos de silicone para insensibilidade de capilaridade, boa resistência e ótimo deslizamento do no cirúrgico. Uso Odontológico. Cx com 24 unidades.                                 | CXA     | 400   | DONATI  | R\$ 60,00  | sessenta reais  | R\$ 24.000,00 | vinte e quatro mil, seiscentos reais                            |   |
| VALOR TOTAL                     |   |         |       |         |            |   |               | R\$ 67.715,50   | sessenta e dois mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos |

| LOTE 72 - TESTES COVID-19 |               |         |       |       |         |                      |          |               |   |
|---------------------------|---------------|---------|-------|-------|---------|----------------------|----------|---------------|---|
| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT | MARCA | VL UNIT | UNITÁRIO POR EXTENSO | VL TOTAL | EXTENSO TOTAL |   |
| VALOR TOTAL               |               |         |       |       |         |                      |          | R\$ 67.715,50 | sessenta e dois mil, setecentos e quinze reais e cinquenta centavos |



| ITEM               | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |                                  |
|--------------------|--|------|------------|---------|----------------|-----------------------|----------------------------------|
| 1                  | IMUNOCROMATOGRÁFIA PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, teste rápido através da membrana de imunocromatografia, destinado a detecção qualitativa específica de IgG e IgM do covid-19, podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente de coleta venosa ou capilar. Sensibilidade acima de 99,4% e especificidade acima de 99,5%. a embalagem deve conter número do registro, lote e N° de lote para o registro para o fabricante (ou de compra) este rápido através de caixa | UND  | 2000       | NUTREX  | R\$ 15,00      | quince reais          |                                  |
| 2                  | IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ENIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE. Esse teste pode ser utilizado para auxiliar no diagnóstico inicial de COVID-19 em pacientes com sintomas clínicos da infecção por SARS-CoV-2, a embalagem deve conter: número do produto   | UND  | 2000       | NUTREX  | R\$ 32,00      | trinta e dois reais   |                                  |
| 3                  | SWAB haste plástica esteril coleta nasofaringe (NF) ponta tipo RAYON. Apresentação: pacote com 100 unidades, embaladas individualmente.  | PCT  | 100        | LABOR   | R\$ 79,00      | setenta e nove reais  |                                  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |      |            |         |                | <b>R\$ 101.900,00</b> | cento e um mil, novecentos reais |

|                                 |                |  |
|---------------------------------|----------------|--|
| <b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b> | R\$ 791.670,50 | setecentos e noventa e um mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos |
|---------------------------------|----------------|--|

Preço de entrega máximo: 10 (dez) dias corridos, e/ou conforme edital.  
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias, após a sua abertura

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.


Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

REPRESENTANTE LEGAL: LILIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA, RG DE Nº 9400228289, CPF DE Nº 860.218.853-68, DOMICÍLIO: AV. OCEANO INDICO 255, AQUARAZ-CE



**RAZÃO SOCIAL** CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
**CNPJ e INSC.** 26.436.496/0001-34 / 06.550131-0  
**ENDEREÇO** Rua Gataze Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE  
**CONTA BANCA** BANCO DO BRASIL, AG: 4288-5, CONTA CORRENTE: 154094  
**TELEFONE** (85) 39007472  
**EMAIL** cearensehospitalar\_leitacao@outlook.com  
**REPRESENTANTE** Lilian Andrade N. Rodrigues  
**CPF DO REPRESENTANTE**  
**NTE** 860.218.853-68

FORTALEZA-CE, 23 DE MARÇO DE 2021

Lilian Andrade N. Rodrigues

**CEARENSE** Assinado de forma digital por CEARENSE  
**COMERCIO DE** COMERCIO DE  
**PRODUTOS** PRODUTOS  
**HOSPITALARES** HOSPITALARES  
**EIRELI:2643649** EIRELI:2643649600013  
**6000134** 4  
 Dados: 2021.04.07 09:36:53 -03'00'